założeniu braku zmian pozostałych czynników.

Celem analizy wrażliwości było zbadanie wartości granicznych, które odpowiadałyby na pytanie o ile można
zmienić wybrane paramenty modelu, aby oszacowana wartość użytkowa ośrodków wypracowujących przepływy
pieniężne zrównała się z jego wartością bilansową. Wyniki przeprowadzonej analizy zostały zestawione
w poniższej tabeli:

Stopa dyskontowa dla okresu
rezydualnego

Średnia stopa zmiany wolnych
przepływów pieniężnych

(FCFF)
zastosowana

w modelu

graniczna zastosowana
w modelu Graniczna

Wartość firmy przypisana do segmentu "Bankowość i Finanse" 7,70% 9,50% 13,39% 9,18%

Wartość firmy przypisana do segmentu "Administracja Publiczna" 7,70% 10,79% 12,45% 5,18%

Wartość firmy przypisana do segmentu "Przedsiębiorstwa" 7,70% 21,03% 32,89% 13,70%

Dodatkowo w poniższej tabeli zaprezentowano analizę wrażliwości modeli wyliczających wartości odzyskiwalne
ośrodków generujących przepływy pieniężne na zmiany stóp dyskontowych oraz na procentową zmianę
prognozowanych wolnych przepływów pieniężnych.

Segment Bankowość i Finanse   zmiana wartości stopy dyskonta dla okresu rezydualnego (zmiana podana w punktach
procentowych)

 -1,5 p.p. -1,0 p.p. -0,5 p.p. 0,0 p.p. +0,5 p.p. +1,0 p.p. +1,5 p.p.

Wartość bieżąca FCFF
(w mln PLN) 1 537,1 1 448,5 1 372,2 1 305,8 1 247,6 1 196,0 1 150,0

Nadwyżka / Niedobór nad
wartością księgową ośrodka
(w mln PLN)

412,2 323,6 247,3 180,9 122,7 71,1 25,1

Segment Bankowość i Finanse   Zmiana wartość FCFF w latach 2019-2023 (zmieniona o wartość procentową)

 -5% -3% -1% 0% +1% +3% +5%

Wartość bieżąca FCFF
( w mln PLN) 1 240,5 1 266,7 1 292,8 1 305,8 1 318,9 1 345,0 1 371,1

Nadwyżka / Niedobór nad
wartością księgową ośrodka
(w mln PLN)

115,6 141,8 167,9 180,9 194,0 220,1 246,2

Segment Administracja Publiczna   zmiana wartości stopy dyskonta dla okresu rezydualnego (zmiana podana w punktach
procentowych)

 -1,5 p.p. -1,0 p.p. -0,5 p.p. 0,0 p.p. +0,5 p.p. +1,0 p.p. +1,5 p.p.

Wartość bieżąca FCFF
(w mln PLN) 1 562,9 1 472,3 1 394,3 1 326,3 1 266,7 1 213,9 1 166,9

Nadwyżka / Niedobór nad
wartością księgową ośrodka
(w mln PLN)

516,4 425,8 347,7 279,8 220,2 167,4 120,4

Asseco Poland S.A.
Sprawozdanie finansowe  za rok  zakończony dnia 31 grudnia 2018 według MSSF UE (w milionach złotych)   53

Segment Administracja Publiczna   Zmiana wartość FCFF w latach 2019-2023 (zmieniona o wartość procentową)

 -5% -3% -1% 0% +1% +3% +5%

Wartość bieżąca FCFF
( w mln PLN) 1 260,0 1 286,6 1 313,1 1 326,3 1 339,6 1 366,1 1 392,7

Nadwyżka / Niedobór nad
wartością księgową ośrodka
(w mln PLN)

213,5 240,0 266,6 279,8 293,1 319,6 346,1

Segment Przedsiębiorstwa   zmiana wartości stopy dyskonta dla okresu rezydualnego (zmiana podana w punktach
procentowych)

 -1,5 p.p. -1,0 p.p. -0,5 p.p. 0,0 p.p. +0,5 p.p. +1,0 p.p. +1,5 p.p.

Wartość bieżąca FCFF
(w mln PLN) 513,9 484,1 458,3 436,0 416,3 398,9 383,4

Nadwyżka / Niedobór nad
wartością księgową ośrodka
(w mln PLN)

282,2 252,4 226,6 204,3 184,6 167,2 151,7

Segment Przedsiębiorstwa   Zmiana wartość FCFF w latach 2019-2023 (zmieniona o wartość procentową)

 -5% -3% -1% 0% +1% +3% +5%

Wartość bieżąca FCFF
( w mln PLN) 414,2 422,9 431,6 436,0 440,3 449,0 457,8

Nadwyżka / Niedobór nad
wartością księgową ośrodka
(w mln PLN)

182,5 191,2 199,9 204,3 208,6 217,3 226,1

Ad. 2 Aktywa związane z działalnością inwestycyjną

Przeprowadzenie testu z tytułu utraty wartości inwestycji w spółki zależne wymaga oszacowania wartości
odzyskiwalnej ośrodka lub ośrodków Spółki, którymi są poszczególne spółki zależne.

W przypadku ośrodków wypracowujących przepływy pieniężne, którymi są spółki notowane na aktywnym rynku,
wartością odzyskiwalną może być wartość rynkowa (tzw. kapitalizacja giełdowa) spółki lub jej wartość użytkowa,
w zależności od tego, która z nich jest wyższa. Tym samym w przypadku ośrodków wypracowujących przepływy
pieniężne, którymi są spółki notowane na aktywnym rynku test z tytułu utraty wartości był przeprowadzany